

# Městský úřad Domažlice

Správní odbor

náměstí Míru 1, pracoviště U nemocnice 579

344 20 Domažlice

Spisová značka: OS-60/2019

Číslo jednací: MeDO-42959/2019-We

Vyřizuje: Weberová

Domažlice 28.06.2019

## Poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní magistro,

městský úřad Domažlice obdržel na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost o poskytnutí informací o způsobu, kterým úřad zpracovává žádosti osob o vydání občanského průkazu a cestovního dokladu. K této žádosti sdělujeme následující informace:

1) Vyplňuje žadatel žádost o vydání občanského průkazu a cestovního dokladu rukou nebo je žádost předvyplněna?

Žádost o vydání občanského průkazu a cestovního dokladu je předvyplněna.

2) Jakým způsobem je žádost o občanský průkaz a cestovní doklad opatřena podpisem žadatele (podpis na papír, na tablet, apod.)?

Žádost o občanský průkaz a cestovní doklad je opatřena podpisem na tablet. Na vytištěné žádosti se ještě potvrzuje správnost údajů vlastnoručním podpisem.

3) Co se se žádostí děje po podpisu (způsob zpracování, uchování)?

Po podpisu žádosti se žádost elektronicky odešle k dalšímu zpracování.

4) Zda a jak jsou uchovány/zpracovány žádosti (tisky, fyzický archiv nebo jen digitální archiv nebo obojí)?

Fyzické tisky jsou uchovávány v uzamykatelných registrech po dobu skartační lhůty dle odst. 6 písm. a) a odst. 7 zák. 328/1999 Sb. o občanských průkazech ve znění pozdějších předpisů.

5) Zda a jak jsou případně uchovávána biometrická data vlastnoručního elektronického podpisu?

Biometrická data vlastnoručního elektronického podpisu jsou zpracovávána a uchovávána Ministerstvem vnitra.

Dana Weberová  
pověřená vedením správního odboru